
令 和 ２ 年 3 月 1 2 日 

第６学年保護者様 

横浜市立茅ケ崎東小学校 

校  長  山  下  浩 

 

卒業式についてのお知らせ 

 

 早春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、先日にお伝えしました通り、令和元年度卒業式を次のとおり挙行致します。 

お子様にとっては、小学校生活６年間の集大成ともいうべき大切な式でございま

す。教職員一同、心のこもった卒業式を執り行えるように努めてまいります。 

様々な対応につきましては、どうか事情をご賢察の上、ご理解・ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

１ 日 時  令和２年３月１９日（木）  ９：１０～１０：４０  

           ※６年生児童は８：００～８：１０に登校してください。 

 

２ 場 所  本校  体育館  

 

３ 式次第 

６年生入場     ９：１０入場開始 

開式の言葉   

卒業証書授与  

学校長の話 

お祝いの言葉  

歌（旅立ちの日に）  

閉式の言葉   

卒業生退場     １０：４０頃終了予定 

 

４ 参加者 
    

    ６年生児童  保護者代表（PTA会長、副会長）  教職員 

  

５ 持ち物 
    

    手提げバッグ  上履き 

    ※宿題は集めませんので、持参されなくて結構です。 

         



６ お知らせとお願い 

 

 ○式当日は、できるだけお子様にマスクの着用をお願いします。 
 
  ※式の最中、（卒業証書授与・写真撮影）時においては、マスクを外しても構

わないことを、お子様に事前にお伝えください。 
 

○式の後、体育館でクラス毎に写真撮影を行います。 
 

○卒業式の様子を撮影し、後日、希望されるご家庭に DVD を配布する予定です。 
  
 ※配布方法等につきましては、東メール、学校ホームページにて、後日、ご

連絡致します 
     

 ○「学事報告」「祝電を印刷したプリント」「卒業アルバム」等を卒業式の当日

に配付致します。手さげ等を持たせてください。 
  

 ○１１：００に正門を開放します。お迎えに来られる方は、校庭でお待ちくだ

さい。 
                                                                               

  ※卒業生が昇降口を出ましたら、お子さまと一緒に速やかにお帰りください。 

  

○当日は、持ち帰るものが多々あることが予想されます。しかしながら、一度

昇降口を出ますと、教室に荷物を取りに行くことはできません。 

持ち帰ることのできなかった荷物については、１９日（木）の１５：００～ 

１６：３０の間に取りに来ていただくことができます。その際、保護者の方は

校舎内に入ることができませんので、お子様が職員室を訪ねるようお伝えくだ

さい。 
 

 ○６年生担任は昇降口で児童を見送り、お別れをします。例年ですと、校庭で

写真撮影等を行うこともありますが、今年度は「新型コロナウイルス感染症」

の感染防止の観点から、教職員との写真撮影はご遠慮ください。 
  

 ○卒業式の写真は、４月中旬に届くように発送致します。 

 


